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議案第３７号  

 

 

平成３０年度御宿町一般会計補正予算第８号 

 

      平成３０年度御宿町一般会計補正予算第８号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，２７２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ４，０３８，８１３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出補正予算」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 
 

 

 

 

                 平成３１年３月１９日提出        御 宿 町 長  石 田  義  

         同日原案可決              御宿町議会議長  大 地  達 夫 

 



歳　入 (単位　千円)

10 地方交付税 1,137,000 4,131 1,141,131

1 地方交付税 1,137,000 4,131 1,141,131

12 分担金及負担金 242,729 136 242,865

2 分担金 9,824 136 9,960

13 使用料及手数料 85,561 8 85,569

1 使用料 60,318 8 60,326

14 国庫支出金 208,298 △ 3,189 205,109

1 国庫負担金 147,610 △ 669 146,941

2 国庫補助金 57,666 △ 2,520 55,146

15 県支出金 185,720 △ 2,109 183,611

1 県負担金 120,892 △ 197 120,695

2 県補助金 45,073 △ 1,912 43,161

17 寄附金 100,000 △ 2,000 98,000

1 寄附金 100,000 △ 2,000 98,000

18 繰入金 192,402 7 192,409

1 特別会計繰入金 8,063 7 8,070

19 繰越金 127,321 20,305 147,626

1 繰越金 127,321 20,305 147,626

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計款 項

第１表　歳入歳出補正予算



(単位　千円)

20 諸収入 61,238 △ 17 61,221

2 雑入 58,869 △ 776 58,093

4 受託事業収入 669 759 1,428

21 町債 555,075 △ 7,000 548,075

1 町債 555,075 △ 7,000 548,075

4,028,541 10,272 4,038,813
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補 正 前 の 額 補　　正　　額 計款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位　千円)

2 総務費 902,738 32,187 934,925

1 総務管理費 785,045 26,272 811,317

2 徴税費 73,895 5,915 79,810

3 民生費 925,662 △ 12,855 912,807

1 社会福祉費 718,825 △ 10,158 708,667

2 児童福祉費 206,837 △ 2,697 204,140

4 衛生費 716,329 △ 4,842 711,487

1 保健衛生費 163,045 △ 5,042 158,003

4 予防費 3,783 200 3,983

5 農林水産業費 103,081 130 103,211

1 農業費 89,257 130 89,387

6 商工費 143,096 △ 2,166 140,930

1 商工費 143,096 △ 2,166 140,930

7 土木費 155,996 △ 380 155,616

2 道路橋梁費 78,025 10 78,035

3 住宅費 23,958 0 23,958

4 都市計画費 9,405 △ 390 9,015

9 教育費 409,791 △ 1,802 407,989

1 教育総務費 60,466 △ 574 59,892

補　　正　　額 計
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款 項 補 正 前 の 額

歳　出



(単位　千円)

2 小学校費 110,458 △ 766 109,692

3 中学校費 104,774 188 104,962

5 保健体育費 85,962 △ 650 85,312

4,028,541 10,272 4,038,813
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補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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第２表  繰 越 明 許 費 

（単位：千円） 

款 項 事  業  名 金   額 

２ 総務費 １ 総務管理費 弁護士委託 ８１０ 

２ 総務費 ２ 徴税費 町税過誤納還付事業 ６，９１６ 

６ 商工費 １ 商工費 町営プール起流ポンプ修繕事業 ２，３４４ 

７ 土木費 ２ 道路橋梁費 ０２０２号線改良工事 １２，８６９ 

 



－7－ 

 

 

第３表  地 方 債 補 正 

 

（変 更）                                                                              （単位：千円） 

起 債 の 目 的 

限 度 額 

補 正 前 補 正 後 

防災施設整備事業債 ６３，０００ ５７，２００ 

清掃施設整備事業債 １１９，８００ １２５，５００ 

公営住宅整備事業債 １８，０００ １１，１００ 

 



(歳　入) (単位　千円)

10 地方交付税 1,137,000 4,131 1,141,131 28.3

12 分担金及負担金 242,729 136 242,865 6

13 使用料及手数料 85,561 8 85,569 2.1

14 国庫支出金 208,298 △ 3,189 205,109 5.1

15 県支出金 185,720 △ 2,109 183,611 4.5

17 寄附金 100,000 △ 2,000 98,000 2.4

18 繰入金 192,402 7 192,409 4.8

19 繰越金 127,321 20,305 147,626 3.7

20 諸収入 61,238 △ 17 61,221 1.5

21 町債 555,075 △ 7,000 548,075 13.6

1,133,197 1,133,197 28

4,028,541 10,272 4,038,813 100

補正されなかった款に係る額

　歳　 　入　 　合　  　計　
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款

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補正前の額 補　正　額

１.　総　　括

計 予算構成比（％）



(歳　出) (単位　千円)

2 総務費 902,738 32,187 934,925 △ 6,722 △ 5,800 △ 2,000 46,709 23.2

3 民生費 925,662 △ 12,855 912,807 △ 866 △ 19 △ 11,970 22.6

4 衛生費 716,329 △ 4,842 711,487 △ 1,701 5,700 20 △ 8,861 17.6

5 農林水産業費 103,081 130 103,211 △ 115 136 109 2.6

6 商工費 143,096 △ 2,166 140,930 △ 858 △ 1,308 3.5

7 土木費 155,996 △ 380 155,616 4,057 △ 6,900 2,463 3.8

9 教育費 409,791 △ 1,802 407,989 49 △ 1,851 10.1

671,848 671,848 16.6

4,028,541 10,272 4,038,813 △ 5,298 △ 7,000 △ 2,721 25,291 100

- 9 -

（％）

予算構成比

地 方 債 そ の 他
一般財源

款 計

歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金

補正されなかった款に係る額



2.  歳　入

(款)10 地方交付税 (項) 1 地方交付税 (単位　千円)

 1 地方交付税 1,137,000 4,131 1,141,131  1 地方交付税　　　　 4,131 普通交付税 4,131

　

(款)12 分担金及負担金 (項) 2 分担金

 2 農林水産業費分担 9,785 136 9,921  2 治山事業分担金　　 136 小規模治山緊急整備事業分担金 136

金 　

(款)13 使用料及手数料 (項) 1 使用料

 4 商工使用料 26,200 8 26,208  1 月の沙漠記念館使用 △ 200 月の沙漠記念館入館料 △ 200

料

 2 町営プール使用料　 908 町営プール入場料 908

　

 3 駐車場使用料　　　 △ 700 駐車場使用料 △ 700

　

(款)14 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 147,554 △ 669 146,885  1 保険基盤安定負担金 48 保険基盤安定負担金　 48

　

 2 老人福祉費負担金　 △ 44 介護保険低所得者軽減負担金 △ 44

　

説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

目 補正前の額
節

4,131計 1,137,000 1,141,131

136計 9,824 9,960

8計 60,318 60,326



(単位　千円)

 6 被用者児童手当負担 1,821 被用者児童手当負担金 1,821

金

 7 非被用者児童手当負 △ 2,514 非被用者児童手当負担金 △ 2,514

担金

 8 児童手当特例給付 20 特例給付負担金 20

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 18,734 △ 6,722 12,012  2 地方創生推進交付金 △ 6,722 地方創生推進交付金 △ 6,722

 5 土木費国庫補助金 15,142 4,153 19,295  1 道路橋梁費補助金　 △ 269 社会資本整備総合交付金 △ 269

　

 2 都市計画費補助金　 △ 729 住宅・建築物安全ストック形成事業 △ 195

　 効果促進事業 △ 534

 3 住宅費補助金　　　 5,151 公営住宅等ストック総合改善事業 5,151

　

 6 教育費国庫補助金 13,510 49 13,559  1 教育費補助金 49 理科教育振興費補助金 49

(款)15 県支出金 (項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 114,579 △ 197 114,382  1 保険基盤安定負担金 707 保険基盤安定負担金　 707

　

 2 老人福祉費負担金　 △ 22 介護保険低所得者軽減負担金 △ 22

　

 6 被用者児童手当負担 426 被用者児童手当県負担金 426

金

15 県支出金
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△ 669計 147,610 146,941

△ 2,520計 57,666 55,146



(単位　千円)

 7 非被用者児童手当負 △ 3 非被用者児童手当県負担金 △ 3

担金

 8 児童手当特例給付 36 特例給付県負担金 36

 9 保険基盤安定県負担 △ 1,341 保険基盤安定県負担金（後期高齢者医療） △ 1,341

金（後期高齢者医療

）

(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金

 3 衛生費県補助金 14,107 △ 1,701 12,406  2 環境衛生費補助金　 △ 1,540 住宅用省エネルギー設備導入促進事業補助金 △ 1,540

　

 3 保健衛生費補助金 △ 161 地域自殺対策強化事業費補助金 △ 161

 4 農林水産業費県補 14,022 △ 115 13,907  1 農業費補助金　　　 85 被災農業者向け経営体育成支援事業 85

助金 　

 2 林業費補助金　　　 △ 200 小規模治山緊急整備事業補助金 △ 200

　

 5 土木費県補助金 96 △ 96 0  1 都市計画費補助金　 △ 96 住宅・建築物の耐震化サポート事業補助金 △ 96

　

(款)17 寄附金 (項) 1 寄附金

 1 指定寄附金 100,000 △ 2,000 98,000  1 活力あるふるさとづ △ 2,000 活力あるふるさとづくり基金寄附金 △ 2,000

くり基金寄附金

目 補正前の額 説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

節

△ 197計 120,892 120,695

△ 1,912計 45,073 43,161

△ 2,000計 100,000 98,000



(款)18 繰入金 (項) 1 特別会計繰入金

 2 後期高齢者医療特 9 7 16  1 後期高齢者医療特別 7 後期高齢者医療特別会計繰入金 7

別会計繰入金 会計繰入金

(款)19 繰越金 (項) 1 繰越金

 1 繰越金 127,321 20,305 147,626  1 繰越金　　　　　　 20,305 純繰越金 20,305

　

(款)20 諸収入 (項) 2 雑入

 4 雑入 56,717 △ 776 55,941  1 雑入　　　　　　　 △ 776 月の沙漠記念館売店売上 △ 710

　 町営プール売店売上 △ 82

町営プ－ルロッカ－他 △ 74

がん検診徴収金 △ 110

広域連合事務費分賦金 △ 19

後期高齢者医療給付費返還金 89

後期高齢者人間ドック補助金 130

(款)20 諸収入 (項) 4 受託事業収入

 1 民生費受託事業収 669 759 1,428  1 民生費受託事業収入 759 管外受託 759

入 　

20 諸収入
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7計 8,063 8,070

20,305計 127,321 147,626

△ 776計 58,869 58,093

759計 669 1,428



(款)21 町債 (項) 1 町債 (単位　千円)

 1 総務債 63,000 △ 5,800 57,200  1 防災施設整備事業債 △ 5,800 防災施設整備事業債 △ 5,800

 2 衛生債 119,800 5,700 125,500  1 清掃事業債 5,700 清掃施設整備事業債 5,700

 5 土木債 61,100 △ 6,900 54,200  2 公営住宅整備事業債 △ 6,900 公営住宅整備事業債 △ 6,900

　

目 補正前の額 説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

節

△ 7,000計 555,075 548,075



3.  歳　出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費 (単位　千円)

 1 一般管理費 395,373 △ 2,350 393,023 △ 2,350 11 需用費 △ 160 印刷製本費 △ 160

13 委託料 810 弁護士委託 810

14 使用料及賃 △ 3,000 電子計算機使用料 △ 3,000

借料

 3 財産管理費 54,024 △ 400 53,624 △ 400  7 賃金 △ 400 臨時職員賃金 △ 400

 4 企画費 140,937 △ 17,192 123,745 △ 6,722 △ 10,470  8 報償費 △ 748 講師謝金 △ 250

地域おこし協力隊報償 △ 498

11 需用費 △ 600 印刷製本費 △ 600

13 委託料 △ 11,770 介護予防、健康づくり講座

実施委託 △ 420

生活支援サービスに係るニ

ーズ調査委託 △ 1,350

生涯学習・セカンドキャリ

ア・交流プログラム等実施

委託 △ 1,900

情報発信サイト作成・運営

委託 △ 4,100

情報通信設備スポット保守

委託 △ 1,000

記念品等配送委託 △ 3,000

14 使用料及賃 △ 1,774 土地賃借料 △ 150

借料 車両借上金 △ 174

サーバーリース料 △ 110

申込フォーム使用料 △ 200

施設借上料 △ 1,140

18 備品購入費 △ 200 地域おこし協力隊用備品 △ 200

 2 総務費

区　　分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　   明特　定　財　源
一般財源

節



(単位　千円)

19 負担金補助 △ 2,100 生活支援・支え合いサービ

及交付金 ス事業各種補助金 △ 350

特産品開発資機材等購入補

助金 △ 1,750

 6 防災諸費 75,612 △ 6,786 68,826 △ 5,800 △ 986 13 委託料 △ 1,026 地域防災計画改定業務委託 △ 1,026

15 工事請負費 △ 5,760 防災行政無線屋外子局デジ

タル化工事 △ 5,760

 9 活力あるふ 100,002 △ 2,000 98,002 △ 2,000 25 積立金 △ 2,000 活力あるふるさとづくり基

るさとづく 金積立金 △ 2,000

り基金積立

金

10 公共施設維 14 30,000 30,014 30,000 25 積立金 30,000 公共施設維持管理基金積立

持管理基金 金 30,000

積立金

12 防災行政無 5 25,000 25,005 25,000 25 積立金 25,000 防災行政無線施設整備基金

線施設整備 積立金 25,000

基金積立金

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 57,970 5,915 63,885 5,915 23 償還金利子 5,915 町税過年度過誤納還付金 5,534

及割引料 還付加算金 381

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 785,045 811,31726,272 △ 2,000△ 6,722 △ 5,800 40,794

計 73,895 79,8105,915 5,915



(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費 (単位　千円)

 1 社会福祉総 174,614 △ 3,045 171,569 755 △ 3,800  2 給料 △ 2,000 一般職給料 △ 2,000

務費  3 職員手当 △ 700 一般職期末手当 △ 400

一般職勤勉手当 △ 300

 4 共済費 △ 500 共済費 △ 500

28 繰出金 155 国民健康保険特別会計繰出

金 155

 2 老人福祉費 172,638 △ 4,082 168,556 △ 66 △ 4,016 28 繰出金 △ 4,082 介護保険特別会計繰出金 △ 4,082

 3 心身障害者 219,462 883 220,345 883 23 償還金利子 883 国庫支出金返還金 883

福祉費 及割引料

 4 出産奨励費 3,600 △ 1,000 2,600 △ 1,000  8 報償費 △ 1,000 出産育児祝金 △ 1,000

 5 後期高齢者 148,511 △ 2,914 145,597 △ 1,341 △ 19 △ 1,554 19 負担金補助 △ 1,127 千葉県後期高齢者医療広域

医療 及交付金 連合共通経費負担金拠出金 △ 1,127

28 繰出金 △ 1,787 後期高齢者医療特別会計繰

出金 △ 1,787

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総 2,738 △ 1,310 1,428 △ 1,310 13 委託料 △ 1,310 子ども・子育て支援事業計

務費 画策定業務委託 △ 1,310

 2 児童措置費 61,815 △ 345 61,470 △ 214 △ 131 20 扶助費 △ 345 児童手当（非被用者） △ 345

 3 こども園費 131,425 △ 1,310 130,115 △ 1,310 11 需用費 △ 2,025 賄材料費 △ 2,025

13 委託料 715 管外委託児委託料 715

 4 児童福祉施 10,859 268 11,127 268 23 償還金利子 268 国庫支出金返還金 268

設費 及割引料

 3 民生費
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計 718,825 708,667△ 10,158 △ 19△ 652 △ 9,487

計 206,837 204,140△ 2,697 △ 214 △ 2,483



(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費
(単位　千円)

 1 保健衛生総 69,856 △ 1,431 68,425 △ 161 △ 1,270 11 需用費 △ 206 修繕料 △ 206

務費 13 委託料 △ 1,225 健康増進計画等策定委託 △ 1,225

 2 予防費 26,845 △ 1,171 25,674 △ 110 △ 1,061 13 委託料 △ 973 母子保健事業 △ 300

健康増進事業 △ 673

20 扶助費 △ 238 児童インフルエンザ予防接

種費用助成 △ 238

23 償還金利子 40 国庫支出金返還金 40

及割引料

 3 環境衛生費 43,161 △ 2,440 40,721 △ 1,540 △ 900 19 負担金補助 △ 2,440 住宅用省エネルギー設備設

及交付金 置補助金 △ 2,440

(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 2 じん芥処理 479,253 0 479,253 5,700 △ 5,700 財源更正

費

(款) 4 衛生費 (項) 4 予防費

 1 予防費 3,783 200 3,983 130 70 19 負担金補助 200 後期高齢者短期人間ドック

及交付金 補助金 200

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 163,045 158,003△ 5,042 △ 110△ 1,701 △ 3,231

計 529,501 529,5010 5,700 △ 5,700

計 3,783 3,983200 130 70



(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費

 3 農業振興費 47,731 130 47,861 85 45 19 負担金補助 130 被災農業者向け経営体育成

及交付金 支援事業 130

(款) 5 農林水産業費 (項) 2 林業費

 1 林業振興費 3,739 0 3,739 △ 200 136 64 財源更正

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 2 商工振興費 7,810 △ 480 7,330 △ 480 19 負担金補助 △ 480 町内就業者家賃支援事業補

及交付金 助金 △ 480

 3 観光費 72,850 0 72,850 △ 700 700 財源更正

 4 月の沙漠記 24,271 275 24,546 △ 910 1,185 11 需用費 275 光熱水費 275

念館管理運

営費

 5 町営プール 29,568 △ 1,961 27,607 752 △ 2,713 13 委託料 △ 1,961 プール施設監視・清掃業務

管理運営費 委託 △ 1,961

(款) 7 土木費 (項) 2 道路橋梁費

 1 道路維持費 35,561 △ 406 35,155 △ 269 △ 137 13 委託料 △ 406 橋梁補修設計業務委託 △ 406

 2 道路新設改 42,464 416 42,880 416 22 補償補てん 416 電柱移転 416

良費 及賠償金

 7 土木費

- 19 -

計 89,257 89,387130 85 45

計 7,235 7,2350 136△ 200 64

計 143,096 140,930△ 2,166 △ 858 △ 1,308

計 78,025 78,03510 △ 269 279



(款) 7 土木費 (項) 3 住宅費
(単位　千円)

 1 住宅総務費 23,958 0 23,958 5,151 △ 6,900 1,749 財源更正

(款) 7 土木費 (項) 4 都市計画費

 1 都市計画総 9,405 △ 390 9,015 △ 825 435 19 負担金補助 △ 390 住宅耐震診断費補助金 △ 90

務費 及交付金 木造住宅耐震改修工事費補

助金 △ 300

(款) 9 教育費 (項) 1 教育総務費

 2 事務局費 59,531 △ 574 58,957 △ 574  4 共済費 26 外国語指導助手社会保険料 26

 7 賃金 △ 600 臨時職員賃金 △ 300

用務員賃金 △ 300

(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

 1 学校管理費 81,741 349 82,090 349 13 委託料 △ 108 生活排水処理施設汚泥処理

委託 △ 108

15 工事請負費 457 施設補修工事 457

 3 組合学校費 24,963 △ 1,115 23,848 △ 1,115 19 負担金補助 △ 1,115 布施学校組合負担金 △ 1,115

及交付金

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 23,958 23,9580 5,151 △ 6,900 1,749

計 9,405 9,015△ 390 △ 825 435

計 60,466 59,892△ 574 △ 574

計 110,458 109,692△ 766 △ 766



(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

 1 学校管理費 99,356 0 99,356 49 △ 49 財源更正

 2 教育振興費 5,418 188 5,606 188 19 負担金補助 8 教育振興活動事業（生徒活

及交付金 動費） 8

20 扶助費 180 要・準要保護生徒援助費 180

(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費

 3 学校給食費 22,128 △ 650 21,478 △ 650  4 共済費 △ 200 臨時職員社会保険料 △ 200

 7 賃金 △ 450 臨時調理員賃金 △ 450

 9 教育費

- 21 -

計 104,774 104,962188 49 139

計 85,962 85,312△ 650 △ 650
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